Дело №  2-14-113/2018
(02-0113/14/2018)
   Р Е Ш Е Н И Е
      Именем Российской Федерации
     (резолютивная часть)

        10  августа  2018  года                               	                	    г. Симферополь
Суд  в  составе  мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С., при секретаре  Саакян  А.Г., с  участием  представителя истца  Киселёва  А.В.,  рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское  дело  по  исковому заявлению   Куницы   Н.П.  к   Живило  С.Ю.  об  определении  порядка  пользования  земельным  участком,
руководствуясь  ст.  198-199  ГПК РФ, суд

 Р Е Ш И Л:

Исковое  заявление   Куницы   Н.П.  к   Живило  С.Ю.  об  определении  порядка  пользования  земельным  участком - удовлетворить.
Определить порядок  пользования  земельным участком, расположенным по адресу:  … ,  между  Куница   Н.П.   и    Живило  С.Ю.  в  соответствии  с  заключением   эксперта  Автономной некоммерческой организации судебной экспертизы «Крымсудэксперт»  № …  от   …  года.
Выделить  в   пользование  Куницы   Н.П.   земельный участок  площадью … кв.м., кадастровый номер  …, согласно приложению № 1 к заключению эксперта № … от … года  со  следующими  координатами  поворотных  точек:

 Номер  точки                                Координаты
                                               Х                                 Y
1.                            4970602.03                   5192495.50
2.                            4970593.75                   5192503.24
3.                            4970595.03                   5192504.60
4.                            4970587.65                   5192511.92
5.                            4970594.20                   5192518.86
6.                            4970600.24                   5192513.99
7.                            4970603.31                   5192517.59
8.                            4970613.73                   5192508.94
Выделить  в  пользование  Живило С.Ю.  земельный участок  площадью … кв.м., кадастровый номер   …, согласно приложению № 2 к заключению эксперта № … от  … года  со   следующими  координатами  поворотных  точек:

Номер  точки                                Координаты
                                               Х                                 Y
1.                            4970613.73                   5192508.94
2.                            4970603.31                   5192517.59
3.                            4970600.24                   5192513.99
4.                            4970594.20                   5192518.86
5.                            4970606.24                   5192531.64
6.                            4970611.22                   5192529.07
7.                            4970617.73                   5192523.21
8.                            4970616.81                   5192522.16
9.                            4970621.63                   5192518
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью  судебного  участка  № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение месяца.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:                                                                    Т.С. Тарасенко